
Sprawozdanie z działalności 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 

Zgorzelcu za 2024 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Zgorzelcu 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu prowadził szeroką działalność kulturalną, edukacyjną 

angażując mieszkańców gminy w różnorodne inicjatywy. 

Pierwsza inicjatywą zrealizowaną przez nasz Ośrodek była organizacja  ferii zimowych.  

Ferie były świetną okazją do aktywnego i twórczego spędzania wolnego czasu przez dzieci. 

Program został dostosowany do różnych grup wiekowych. 

W programie ferii zimowych były zajęcia kreatywne, wspólne śpiewanie, zajęcia kulinarne w 

restauracji Bazylia w Zgorzelcu, wycieczka do hodowli alpak. Nie zabrakło również zabaw na 

świeżym powietrzu.  Różnorodność zajęć sprawiła, że każde dziecko znalazło coś dla siebie. 

Kolejnym wydarzeniem, które udało nam się zrealizować był Jarmark Wielkanocny w 

Jerzmankach – we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich oraz sołectwem w Jerzmankach 

zorganizowaliśmy to coroczne wydarzenie, które promuje lokalne tradycje wielkanocne i 

rękodzieło. Tegoroczna edycja przyciągnęła wielu mieszkańców, oferując im możliwość zakupu 

regionalnych produktów , wzięcia udziału w warsztatach oraz integracji przy świątecznej 

atmosferze.  

 Dzień sportu – to kolejne przedsięwzięcie zrealizowane przez nasz Ośrodek.  Miało  ono 

miejsce w dniu 11 maja w Radomierzycach.  Dzień Sportu było to  to wydarzenie mające na 

celu promowanie aktywności fizycznej wśród mieszkańców gminy , oraz popularyzację 

zdrowego stylu życia. Wydarzenie było pełne atrakcji dla całych rodzin.  Dla dzieci 

przygotowano różnorodne zabawy i konkursy z atrakcyjnymi nagrodami. Przybyłe dzieci mogły 

skorzystać ze ścianki wspinaczkowej oraz poskakać na zamku dmuchanym. Atmosferę imprezy 

podkreślała muzyka na żywo w wykonaniu zespołu „Złote Kłosy”. Uczestnicy mogli delektować 

się przekąskami serwowanymi przez Koło Gospodyń Wiejskich z Jerzmanek, co dodatkowo 

umilało spędzony  czas na wydarzeniu. 

W minionym roku Gminny Ośrodek Kultury i Sportu  był organizatorem i współorganizatorem 

kilkunastu festynów plenerowych. Wydarzenia te miały na celu integrację społeczności, 

promocję lokalnej kultury oraz aktywizację rodzin różnych grup wiekowych. Atrakcje jakie 

towarzyszyły tym wydarzeniom to: 

- Strefy animacji dla dzieci ( dmuchańce, malowanie twarzy, , gry i zabawy) 

- Konkursy z nagrodami 

- Stoiska gastronomiczne z lokalnymi specjałami 

- Pokazy strażackie folklorystycznych i kapel ludowych 

- Kiermasze rękodzieła i lokalne produkty 



 

II. Działalność świetlic. 

 Świetlice wiejskie pełniły funkcje centrów lokalnej aktywności społecznej . W minionym roku 

zorganizowano w nich zajęcia plastyczne dla dzieci, które rozwijały kreatywność dzieci. Dzięki 

różnorodnym technikom i tematom uczestnicy mogli wyrażać siebie, rozwijać zajęcia manualne 

oraz uczyć się nowych umiejętności artystycznych. Zajęcia te okazały się doskonałą formą 

aktywizacji, rozwijania talentów i tworzenia wspólnoty.  

W czasie ferii zimowych i wakacyjnych odbywały się zajęcia dla dzieci, które miały na celu 

zapewnienie dzieciom aktywnego spędzania czasu wolnego. Program obejmował zajęcia 

artystyczne, kulinarne, edukacyjne rozwijające kreatywność, integrację społeczną. 

 Spotkania tematyczne  na świetlicach ,a konkretnie spotkania z poezją  to kolejne wydarzenia 

jakie miały miejsce w świetlicy w Gronowie oraz w Koźlicach. Była to doskonała okazja do 

spotkania miłośników literatury i sztuki słowa. Celem tych wydarzeń było promowanie poezji 

oraz zachęcenie mieszkańców do dzielenia się swoją twórczością.  

Na świetlicach przy współpracy z sołectwami organizowane były w 2024 roku liczne  imprezy 

okolicznościowe  np. Dzień Babci, Dzień Dziadka, Andrzejki, Mikołajki   oraz Sylwester 

Zajęcia sportowe to kolejne wydarzenia organizowane na naszych świetlicach. Wśród nich 

największą popularnością cieszyły się zajęcia fitness. Organizacja tych zajęć miała na celu 

poprawę kondycji fizycznej mieszkańców oraz promowanie zdrowego stylu życia. Zajęcia te 

były bardzo dobrze przyjęte przez mieszkańców naszej gminy.  

 Przy naszych świetlicach w Ręczynie, Sławnikowicach, Koźminie, Gozdaninie, Gronowie, 

Jerzmankach, Tylicach, Jędrzychowicach,  Trójcy, Koźlicach   działają  prężnie Koła Gospodyń 

Wiejskich, które wspierają nas przy organizacji różnego rodzaju imprezach. Koła  Gospodyń 

Wiejskich pełniły bardzo ważną rolę w integracji mieszkańców oraz podtrzymaniu lokalnych 

tradycji. Ich działalność obejmowała organizację wydarzeń kulturalnych i okolicznościowych.  

III. Biblioteki 

1. Struktura gminnej sieci bibliotecznej  

 Biblioteka Główna , czyli Gminna Biblioteka Publiczna w Łagowie to  centrala systemu 

bibliotecznego w Gminie Zgorzelec. Filie biblioteczne to mniejsze placówki rozmieszczone w 

następujących miejscowościach: Radomierzyce, Jędrzychowice , Jerzmanki, Trójca oraz Żarska 

Wieś oraz zapewniające dostęp do książek i innych usług bibliotecznych mieszkańcom Gminy 

Zgorzelec.  

2. Zbiory biblioteczne  

Zbiory biblioteczne stanowią podstawę działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Łagowie 

oraz jej filii. Obejmują różnorodne materiały dostosowane do potrzeb czytelników w różnym 

wieku i o różnych zainteresowaniach. Struktura księgozbioru przedstawia się następująco: 

- literatura piękna dla dorosłych- powieści obyczajowe, historyczne, kryminały, Thrillery, 

literatura faktu 



- literatura piękna dla dzieci i młodzieży – baśnie, bajki, książki przygodowe, lektury szkolne  

- literatura popularnonaukowa – książki z zakresu historii, nauk społecznych, przyrody, 

psychologii, techniki itp.  

3. Gromadzenie zbiorów  

Gromadzenie zbiorów  to jeden z kluczowych procesów działalności Gminnej Biblioteki 

Publicznej oraz jej filii. Jego celem jest systematyczne uzupełnianie księgozbioru aby 

odpowiadał on na potrzeby czytelników i uwzględniał aktualne trendy w literaturze oraz nauce. 

Środki finansowe na zakup książek pochodzą z dotacji gminnej. Oprócz zakupów, księgozbiór 

wzbogacany jest również poprzez książki przekazane przez osoby prywatne.  

4. Obsługa czytelników  

Obsługa czytelników jest jednym z najważniejszych zadań naszych placówek bibliotecznych. 

Obejmuje nie tylko wypożyczanie książek, ale także pomoc w wyszukiwaniu informacji, 

organizację lekcji bibliotecznych, Biblioteka stara się być miejscem przyjaznym i dostępnym dla 

wszystkich mieszkańców, oferując im nie tylko książki , ale także możliwość rozwoju 

kulturalnego i edukacyjnego.  

 

 

 

 

5. Czytelnicy i wypożyczenia  

Liczna zarejestrowanych czytelników w sieci gminnej sieci bibliotecznej wynosi 464.  

Poniższa ilustracja przedstawia stan liczbowy czytelników w poszczególnych placówkach 

bibliotecznych. 

     

 

 

 

 

 

 

 

ŁAGÓW 

109 

JĘDRZYCHOWICE 

29 

TRÓJCA 

111 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczbę wypożyczeń na zewnątrz oraz udostępnianie prezencyjne przedstawia poniższa 

ilustracja: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICZBA CZYTELNIKÓW 

ŻARSKA WIEŚ 

71 

RADOMIERZYCE 

119 

JERZMANKI 

25 

ŁAGÓW 

1573 

TRÓJCA 

486 
JĘDRZYCHOWICE 

158 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Działalność kulturalno-oświatowa  

Gminne biblioteki publiczne pełnią nie tylko funkcję wypożyczalni książek, ale także są ważnymi 

ośrodkami kultury i edukacji. Promują czytelnictwo min. poprzez organizację lekcji 

bibliotecznych dla oddziałów przedszkolnych. Były to zajęcia edukacyjne o historii książki, 

zasadach korzystania z biblioteki, wspólne czytanie bajek, zajęcia plastyczne.  

W filii bibliotecznej w Żarskiej Wsi odbyło się pasowanie na czytelnika. Była  to uroczystość dla 
uczniów klasy pierwszej, którzy po raz pierwszy oficjalnie stali się pełnoprawnymi czytelnikami 
biblioteki. Pierwszaki   otrzymały garść informacji na temat regulaminu wypożyczania  i zasad 
postępowania z książkami oraz o zasadach zachowania w bibliotece. Następnie uczestniczyli 
w zabawach.  

Gminna Biblioteka Publiczna aktywnie uczestniczyła w roku sprawozdawczym  w 
ogólnopolskich inicjatywach promujących czytelnictwo, szczególnie wśród najmłodszych. 
Jedną z nich była kampania „Mała książka – wielki człowiek”, która miała na celu zachęcenie 
dzieci do korzystania z biblioteki i rozwijanie nawyku czytania od najmłodszych lat.  

 

LICZBA WYPOŻYCZEŃ 

RADOMIERZYCE 

2024 

ŻARSKA WIEŚ 

1262 

JERZMANKI 

193 



IV. Działalność siłowni 

 Gminne siłownie i strefy rekreacyjne były dostępne  bezpłatnie dla mieszkańców przez cały 

rok. Celami działalności siłowni było promowanie aktywności fizycznej wśród mieszkańców, 

poprawa zdrowia oraz kondycji fizycznej. Zajęcia w siłowniach cieszyły się i cieszą się rosnącą 

popularnością.  

 

V. Działalność klubów seniora 

Kluby Seniora odgrywały kluczową rolę w życiu społeczności lokalnej, wspierając seniorów w 

aktywnym uczestnictwie w życiu gminy oraz pomagając im zachować dobre samopoczucie 

zarówno fizyczne, jak i emocjonalne.  

Kluby seniora tworzyły przestrzeń do spotkań, rozmów i wspólnego spędzania czasu. 

Zapobiegały izolacji społecznej osób starszych poprzez organizację:  

- Spotkań integracyjne – potańcówki, gry towarzyskie, 

- Warsztatów kulinarnych 

- Warsztatów tanecznych  

- Zajęć ruchowych takich jak gimnastyka, spacerowanie, wycieczki rowerowe  

- Wycieczki i wyjazdy integracyjne – zwiedzanie atrakcji turystycznych w Polsce , wyjścia do 

kina do teatru. 

 

 

 

VI. Działalność Łagowskiego Obiektu Sportowego ŁOŚ w Łagowie oraz wypożyczalni 

kajaków i rowerów. 

W okresie działalności lodowiska , czyli od listopada do marca odnotowano 26 570 wejść na 

lodowisko „ŁOŚ w Łagowie” co przekłada się na korzystanie z obiektu kilkunastu tysięcy osób. 

W 2024 roku zorganizowano 9 spływów kajakowych oraz wypożyczono 1175 rowerów .  

Łącznie wpływy z opłat za wypożyczanie sprzętu turystycznego, sprzedaży biletów do 

Kulturinsel oraz korzystanie z obiektów  wygenerowało dochód w wysokości 873.566,39zł. 

Imprezy zorganizowane w 2024r. : 

- „Łosiowe szaleństwo karnawałowe” – cykliczna impreza karnawałowa na 

lodowisku 

- „Marsz przebierańców”- cykliczna impreza w formie aktywnego przemarszu 

- „Spotkajmy się na rowerach”- impreza w formie aktywnego spędzania czasu na 

rowerze 

-  „Mikołaj z łosiem na lodowisku”- cykliczna impreza na lodowisku z Mikołajem, 

konkursami i zabawami. 

 

 



VII. Podsumowanie 

Rok 2024 był okresem intensywnej działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu.  Dzięki 

zaangażowaniu pracowników, wsparciu gminy oraz aktywności mieszkańców udało się 

zrealizować wiele wartościowych inicjatyw.  

Działania Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu  o charakterze kulturalnym, społecznym i 

edukacyjnym nie byłyby możliwe bez systematycznej pracy polegającej na dbałości o jakość 

świadczonych usług. Przyciągały one wielu uczestników naszych wydarzeń kulturalnych. To nas 

utwierdza w przekonaniu, że przygotowaliśmy bogatą propozycję działań, które były 

skierowane do mieszkańców Gminy Zgorzelec.  

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu  był  zaangażowany w przedsięwzięcia kulturalne tworzone 

również we współpracy z innymi podmiotami, takimi jak szkoły, Urząd Gminy, Sołectwa, lokalne 

Stowarzyszenia czy Koła Gospodyń Wiejskich. Za współpracę tą serdecznie dziękujemy.  

Mamy również świadomość, że nie wszystkie oczekiwania i potrzeby kulturalne społeczności 

zostały spełnione. Staramy się jednak kontynuować działania z lat poprzednich i wprowadzić 

nowe formy kulturotwórcze.  

VIII. Program działania Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 2025 roku 

W 2025 roku GOKiS będzie kontynuował swoją misję organizowania i wspierania działań 

kulturalnych, sportowych  i rekreacyjnych na rzecz społeczności lokalnej. Program działania 

obejmuje inicjatywy skierowane do dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów, promując rozwój 

pasji, integrację mieszkańców oraz aktywność fizyczną.  

Priorytetowe cele na 2025rok : 

1. Rozwój oferty kulturalnej i edukacyjnej- organizacja koncertów, konkursów i wydarzeń 

integracyjnych 

2. Promowanie aktywności fizycznej i sportowej, zawody, turnieje, zajęcia rekreacyjne 

3. Wsparcie dla lokalnych organizacji – współpraca z Kołami Gospodyń Wiejskich, szkołami 

i świetlicami. 

Planowane wydarzenia: 

- ferie zimowe z GOKiS 

- spotkanie autorskie dla dzieci ze szkół gminnych 

- konkurs na „ Najlepszego Czytelnika” 

- międzyszkolny turniej siatki plażowej  

- turniej tenisa stołowego 

- wakacje z GOKiS 

- Dożynki Gminne 



- Obchody Święta Niepodległości – koncert patriotyczny  

- Wspólne kolędowanie z Seniorami  

 

Regularne zajęcia: 

-Aerobik, joga 

- zajęcia dla Seniorów – warsztaty taneczne, gimnastyka zdrowy kręgosłup 

Sezonowe atrakcje: 

- lodowisko – zajęcia nauki jazdy na łyżwach, imprezy integracyjne na lodowisku 

- wypożyczalnia sprzętu turystycznego – rowery, kajaki 

W 2025 roku będziemy starali się o pozyskiwanie środków zewnętrznych. Do tej pory 

złożyliśmy następujące wnioski: 

- Wniosek do Euroregionu Nysa w ramach Funduszu Małych Projektów  na realizacje 

wydarzenia pn. „ Euroregionalne Święto Chleba” 

- Wniosek do  Operatora Gazociągów  Przemysłowych Gaz- System na organizację „Pikniku 

Bezpieczeństwa” 

- Wniosek do  Operatora Gazociągów Przemysłowych Gaz-  System na organizację „Pikniku 

Ekologicznego” 

- Wniosek do Fundacji PGE na organizację wydarzenia pn. ”Piknik  Rodzinny pod Chmurką” 

- Wniosek do Fundacji Orlen w ramach programu Kulturalny Orlen na Wakacyjny Piknik 

- Wniosek do Dolnośląskiego  Ośrodka Polityki Społecznej w ramach programu Dolnośląska 

Inicjatywa Międzypokoleniowa na organizację wyjazdu do Kudowy Zdrój – wyjazd seniorów 

wraz z młodzieżą szkolną 

- Wniosek do Dolnośląskiego Ośrodka Polityki Społecznej w ramach programu Dolnośląska 

Inicjatywa Międzypokoleniowa na organizację wyjazdu do Kamienia Ząbkowickiego – 

wyjazd seniorów wraz z młodzieżą szkolną 

Oprócz wniosków udało się nam pozyskać wiele nagród rzeczowych od sponsorów na 

wydarzenia organizowane na lodowisku.  

Podsumowując rok 2025 będzie czasem rozwoju i kontynuacji działań kulturalnych, 

sportowych i społecznych. Program działania  będzie odpowiadał na potrzeby 

mieszkańców i uwzględniał różnorodne grupy wiekowe. Celem jest dalsza integracja 

lokalnej społeczności i zapewnienie atrakcyjnej oferty spędzania wolnego czasu.  

 



 

 


